АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОНЧАРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «04» декабря 2015 года                                                                                                         № 418
	«О проведении аукциона по продаже
права на заключение договора аренды
земельного участка»

       В соответствии с п.1 ст. 39.11, 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

              1. Определить администрацию МО «Выборгский район» Ленинградской области (КУМИГ администрации МО «Выборгский район» Ленинградской области) организатором аукциона по продаже права на заключение договора аренды земельного участка  площадью 10000 кв. м, с кадастровым номером 47:01:1102001:1072, категория земель – земли населенных пунктов (территориальная зона – ТЖ-1),  расположенного по адресу: Ленинградская область, Выборгский район, МО «Гончаровское сельское поселение», п. Перово – размещение многоквартирных жилых домов без приквартирных земельных участков до четырех этажей.
           2. Поручить комитету по управлению муниципальным имуществом и градостроительству администрации муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области:

            2.1. Провести аукцион открытый по составу участников и  по форме подачи предложений о цене, по продаже права  на заключение договора аренды земельного участка площадью 10000 кв. м, с кадастровым номером 47:01:1102001:1072, категория земель – земли населенных пунктов, расположенного по адресу: Ленинградская область, Выборгский район, МО «Гончаровское сельское поселение», п. Перово – размещение многоквартирных жилых домов без приквартирных земельных участков до четырех этажей.
   2.2.  Определить дату, время, место и порядок проведения аукциона, форму и сроки подачи заявок на участие в аукционе, порядок внесения и возврата задатка.

2.3.  Разместить информационное сообщение о проведении аукциона на официальном сайте торгов www.torgi.gov.ru  и в газете «Выборг», с учетом требований законодательства.

2.4. Подписать протокол о признании претендентов участниками аукциона и протокол о результатах аукциона

2.5. Заключить по итогам аукциона договор аренды земельного участка с победителем аукциона.
2.6. Разместить информацию о результатах аукциона в газете «Выборг» и на официальном сайте торгов www.torgi.gov.ru.

3. Утвердить начальный размер годовой арендной платы на земельный участок площадью 10000 кв. м. под  размещение многоквартирных жилых домов без приквартирных земельных участков до четырех этажей в сумме 1 905 400 (один миллион девятьсот пять тысяч четыреста) рублей без учета НДС на основании отчета об оценке №  1349-12/15 от 10.12.2015 г.
4. Установить задаток для участия в аукционе в размере  952 700 (девятьсот пятьдесят две тысячи семьсот) рублей, т.е. 50% от начальной величины годовой арендной платы земельного участка.

5. Определить:
             5.1.  Величину повышения начальной цены (шаг аукциона) 57 162 (пятьдесят семь тысяч сто шестьдесят два) рубля, что составляет три процента от начальной стоимости годовой арендной платы  земельного участка.

5.2. Срок аренды земельного участка – пять лет для строительства объекта.

5.3. Критерий выявления победителя – наивысшая цена годовой арендной платы на земельный участок.

6. Средства, полученные от продажи годовой арендной платы на земельный участок, распределить в соответствии с действующими нормативами.

7. Контроль за исполнение настоящего постановления возложить на председателя КУМИГ администрации МО «Выборгский район» Ленинградской области.

	Глава администрации

МО «Гончаровское сельское поселение»
	Симонов А.В.

Разослано: дело-2,отдел П и ФИ  КУМИГ-3, КФ